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БИЗНИС ОГЛАСНИКНЕДЕЛНИК ЗА  
УНАПРЕДУВАЊЕ 

НА  ВАШИОТ 
БИЗНИС

Огласувајте во „Бизнис огласник“ на 
Стопанската комора на Македонија:

* НАЈБРЗO 
* НАЈЕДНОСТАВНО 

* НАЈСИГУРНО
ДО ДЕЛОВЕН ПАРТНЕР!

СТОПАНСКА КОМОРА 
НА МАКЕДОНИЈА  

ECONOMIC CHAMBER 
OF MACEDONIA

ISO  9001:2015

 

T

ЈАВЕТЕ СЕ ВЕДНАШ !     ВЕ ОЧЕКУВАМЕ !

Стопанската комора на 
Македонија 

ПРВА комора и 
ПРВА институција во РМ 

со новиот стандард 
ISO 9001:2015

Македонија 
 Во склоп на градилиштето 
на Џевахир Гуруп во Скопје 

монтажната хала е монтирана 
во 2014 година за потребите 
на компанијата односно за 

производство на фасадните 
блокови на зградите не 

Џевахир Скај Сити. Поради 
завршување на работите 

халата се дава на продажба. 
Конструкцијата претставува 

отворена челична хала составена 
од две конструктивни целини. 
Поголемата просторна хала е 

со димензии 42.9 Х 15.7м додека 
другата е со димензии 18.3 Х 17.2м 

и висина од 13м. Покривната 
конструкција е двоводна 

решетка на поголемата хала, 
односно едноводна на помалата. 

Растојанието помеѓу главните 
носачи е 5.9м кое се повторува 
4 пати и 6.1м кое се повторува 3 
пати. За попречна стабилизација 

на решетките поставени се 
хоризонтални спрегови на 

крајните и средните полиња. 
На големата и на малата хала 

се поставени и крански греди 
(НЕА 240) за кран со носивост 
од 5t каде што се монтирани 2 
х едноредни мостни дигалки. 

Монтажната хала е е со површина 
од 1100м² изработена од 75 

тона челична конструкција со 
изолација со сендвич панели, со 

вградена електрична инсталација, 
осветлување и систем за 

вентилација. Од двете страни на 
халата има 6 метарски лизгачки 
врати. Халата може да се види 

секој ден од понеделник до сабота 
од 08:00 до 16:00 часот. Цена: 

150.000 САД долари, со можност 
за договор 

ТОП  ПОНУДА

1111199999222222 -- 22220000011188
goooddddiiinnnii

ИНТЕГРАЦИЈА 
НА МАРКЕТИНГ 
СТРАТЕГИЈАТА СО 
ОПШТЕСТВЕНАТА 
ОДГОВОРНОСТ 
НА КОМПАНИИТЕ
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Компанијата би требало да ги 
задоволува следиве критериуми:
- од 12 до 18 вработени,
- да поседува машина за пакување, 
машина за печатење и лепење на 
етикети, бројач на парчиња и затворач 
на пластични кеси.
- компанијата исто така треба да има 
искуство во оваа дејност.

Италија 
Компанија од Италија е заинтересирана 
за соработка со произведувачи на 
пелети во Македонија со сертификати 
ENplus A1 или A2.

Египет 
Египетска државна компанија која 
произведува конзервирани маслинки, 
маслиново масло, минерална вода 
и индустриска сол е во потрага по 
деловни партнери од Македонија.
Покрај високото ниво на квалитет една 
од услугите која ги нуди оваа компанија 
е брендирање на амбалажата на 
производите по барање на клиентите.

Египет 
Компанија од Египет која е во бизнисот 
со руди на метали, неметали како 
и други производи од хемиската 
индустрија е заинтересирана за увоз 
од Македонија на натриум карбонат, 
алуминиум оксид и цинк оксид.

Иран 
Реномирана фармацевтска компанија 
од Иран која има производство на 
терапевтски протеини базирани на 
рекомбинантна ДНК, ендогени хормони 
и леукотриен кои ги контролираат 
основните функции на телото бара 
соодветна компанија од Македонија 
за соработка и пласман на своите 
производи.

Мексико 
Компанија од Мексико која има 
целосни податоци за 5 милиони 
фирми и 120 милиони корисници, нуди 

комерцијални услуги за обезбедување 
контакт со минимален ризик, со фирми 
за пласман на ваши производи или 
набавка на стоки и услуги.

Македонија 
Компанијата ЛабелсПринт врши 
производство и печатење на 
самолепливи етикети во ролна. 
Етикетите се изработуваат во 
најразлични димензии и форми или по 
Ваша желба (правоаголни, квадратни, 
кружни и др)
Самолепливата хартија (муфлонот) е од 
италијанско (Арт конверт) и словенечко 
(Радече) потекло. Хартијата ги поседува 
сите сертификати за квалитет кои се 
потребни во Европската Унија.

Украина 
Компанија од Украина која продава 
hi-tech кабелски производи кои се 
користат во изградба, производство, 
снабдување со енергија, транспорт, 
железнички пруги и други продуктивни 
индустрии. Покрај тоа, нуди широк 
спектар на електрична опрема 
од светилки за домаќинства до 
трафостаници. Компанијата бара 
компании од Р. Македонија за 
соработка и пласман да производи.

Украина
Компанија од Украина која 
произведува, електрични грејни тела за 
домаќинства од керамика со различни 
дезени и бои, бара компании од Р. 
Македонија за соработка и пласман на 
своите производи.

Украина
Компанија од Украина нуди линии 
за производство на разни видови 
национални лебови, тортиљи, пити, 
тестенини, шеќерни колачиња, лиснато 
тесто, кроасани, бисквити и други 
кондиторски производи, како и опрема 
за брза храна печки со електро тунели 
и транспортни системи. 

Босна и Херцеговина
Производите на оваа компанија се 
однесуваат на сите видови на прозорци 
и врати од алуминиум или ПВЦ, како и 
украсни или специјално дизајнирани 
врати и прозори од истите материјали.
Покрај тоа компанијата произведува 
и влезни врати, комарници, ролетни, 
клупи за седење, гаражни вврати и ПВЦ 
панели

Индија
Со повеќе од 35 години искуство во 
волнената индустрија компанијата 
е подготвена за извоз на највисок 
квалитет и ниска цена и тоа:
- Сурова волна и други природни 
влакна со месечен капацитет од 250 
тони како и природни влакна од 
кашмир, мохаир, лама алпака итн.
- волнени предива со месечен 
капацитет од 75 тони сите видови на 
волнени предени и полу-предени 
предива.
Производството на мерино волна 
и волна за производство на теписи 
изнесува од 22-34 микрони.

Босна и Херцеговина
Хидроградња д.д. Сараево која е во 
фаза на реорганизација потребен е 
стратешки партнер.
Компанијата е основана во 1947 година, 
а во моментов располага со неколку 
каменоломи од кои каменоломот 
Хаџичи за доломит и залихи од 
12.000.000 метри кубни, каменоломот 
Какањ за лапор и залихи о 4.400.000 
метри кубни како и каменолом за 
амфиболит.
Исто така компанијата поседува имот  
на атрактивни локации погодни за 
изградба на деловно-трговски центри 
или станбени објекти, како и хотел 
на излетниште оддалечено на 9км од 
Сараево.

Италија 
Мултинационална компанија со 
седиште во Италија која се занимава 
со производство на ‘направи сам’ 
производи бара македонска компанија 
за пакување на истите, која нуди 20.000 
до 30.000 работни саати на годишно 
ниво со можност за зголемување.

ПОНУДА–ПОБАРУВАЧКА ПОНУДА–ПОБАРУВАЧКА

ИСПРАТЕ ЈА ВАШАТА 

ПОНУДА ИЛИ 

ПОБАРУВАЧКА И СТАНЕТЕ

ДЕЛ ОД БОГАТАТА БАЗА ВО  

СТОПАНСКАТА КОМОРА НА 

МАКЕДОНИЈА!

ВАШИОТ ДЕЛОВЕН СИГНАЛ 

СТИГНУВА  ДО ДЕЛОВНИТЕ 

АСОЦИЈАЦИИ  И НИВНИТЕ 

ЧЛЕНКИ – КОМПАНИИ  

ВО РЕГИОНОТ, ЕВРОПА  И 

СВЕТОТ!

ИЗРАЗЕТЕ ЖЕЛБА ДА ГО 

ПРОШИРИТЕ ВАШИОТ 

БИЗНИС – СЕ` ДРУГО Е 

НАША ОБВРСКА!

ЈАВЕТЕ СЕ:

Контакт:

Белинда Миновска

Тел.:  (+389) 23244-036

  belinda@mchamber.mk
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ПРАВЕТЕ БИЗНИС СО ЕВРОПА 

BOTR20181112001

A Turkish company active in the field of in-
dustrial digital transformation is looking for 
partners to cooperate under service agree-

ment. 

BOUK20181219002

A UK company has developed an advanced 
intelligent solar lighting system that in-

tegrates into two of its products – a solar 
bollard and a rapid-mounted solar panel 

system for street and area lighting. It is the 
only such product on the market that is 
guaranteed to provide illumination from 

dusk to dawn in European climates. They are 
seeking distribution agreements for both 
products from companies working with 

street lighting or street furniture. 

BORO20181119001
A Romanian producer is looking for distribu-
tors for their organic blueberries and rasp-

berries products in European countries

BOIT20181130001 An Italian SME is looking for agents, distribu-
tors for its electrical power transformers 

BOAL20181030001  Albanian company gathering and packag-
ing medicinal plants seeks partners 

BODE20181128001 
German vacuum component manufacturer 
seeks agents/distributors in Romania, Serbia, 

Poland and Western Balkan countries 

BOIT20181128004 
Italian company specialized in the swim-

wear business is looking for distributors in 
Europe 

Контакт:

Влатко Стојановски
T. ( +389)  23 24 40 04
F. ( +389)  23 24 40 88

E. vlatko@mchamber.mk 
W. www.mchamber.mk 

f. www.facebook.com/chamber.mk
t. www.twitter.com/Chamber_MK

Контакт:

Влатко Стојановски
T. ( +389)  23 24 40 04
F. ( +389)  23 24 40 88

E. vlatko@mchamber.mk 
W. www.mchamber.mk 

f. www.facebook.com/chamber.mk
t. www.twitter.com/Chamber_MK

ПРАВЕТЕ БИЗНИС СО ЕВРОПА 

ЕВРОПСКИТЕ  МАЛИ 
И СРЕДНИ БИЗНИСИ НА  

ДЛАНКА!

ДЕЛОВНИ ПАРТНЕРИ, 
ТЕХНОЛОГИИ, ЗНАЕЊЕ!

ВАШИТЕ  
ПРЕТПРИЕМНИЧКИ 

ИДЕИ  РЕАЛИЗИРАЈТЕ ГИ 
СО НАША ПОМОШ!
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ЕДУКАЦИЈА 

ВОДЕЊЕТО 
БИЗНИС БАРА 

ЗНАЕЊЕ!

БИДЕТЕ ВО 
ТЕК СО СИТЕ a 

СЛУЧУВАЊА ВО 
ЕКОНОМИЈАТА!

ЗАПОЗНАЈТЕ 
СЕ СО НОВИТЕ 

ПРОПИСИ И 
ЗАКОНСКИ 

РЕШЕНИЈА ВО  
МАКЕДОНИЈА!
УЧЕСТВУВАЈТЕ 

НА 
СЕМИНАРИТЕ И 
ТРЕНИНЗИТЕ ВО 
СТОПАНСКАТА 
КОМОРА НА 

МАКЕДОНИЈА!
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Еднодневен семинар: ИНТЕГРАЦИЈА НА 
МАРКЕТИНГ СТРАТЕГИЈАТА СО ОПШТЕСТВЕНАТА 

ОДГОВОРНОСТ НА КОМПАНИИТЕ
23.01.2019 година (среда)

10:00 – 15:30 часот
Стопанска комора на Македонија, сала 1 на 5-ти кат

 Овој семинар ќе разработи нов модел на синергија на маркетинг 
комуникациите со општествено одговорните активности кои компанијата ги 
презема. Забележани се бројни напори на многу македонски компании да се 
позиционираат како „добри“, но со силно отсуство на постојаност, стратегија и 
скоро никакво систематско поврзување на општествено одговорните проекти 
со бизнис моделот и маркетинг стратегијата на компанијата. Корпоративно-
општествената одговорност е дисциплина која сè уште нема дефинирана форма и 
припадност  во организациите. Како активност која зазема сè поголема улога, може 
многу силно да помогне во реализацијата на подобри резултати во смисла на имиџ 
и репутација, а во некои случаи и подобрување на продажбата доколку стратешки 
се реализира и во склад со маркетинг активностите. Оттука, се јавува потреба од 
интегрирање на општествената одговорност во маркетинг комуникацискиот микс 
и негово надградување во функција на зголемена ефикасност. Овој модел на нов 
интегриран маркетинг комуникациски микс коресподира со  потребите и навиките 
на современиот купувач, новонастанатите пазарни услови и нови медиуми. 

Контакт: 
Михајло Донев
Тел: ++ 389 2 3244067
Факс:++ 389 2 3244088
Контакт Центар : (02) 15015
E-адреса: mihajlo@mchamber.mk

Контакт: 
Анита Митревска
Тел: ++ 389 2 3244057
Факс:++ 389 2 3244088
Контакт Центар : (02) 15015
E-адреса: anita@mchamber.mk

СТОПАНСКА КОМОРА 
НА МАКЕДОНИЈА  

ECONOMIC CHAMBER 
OF MACEDONIA

ISO
9001
Quality 
Management

bsi.

FS 549642

ИЗВЕШТАЈ 
ЗА БОНИТЕТ

Нарачајте

за унапредување
и заштита

на Вашиот бизнис!



БИЗНИС Огласник - Неделен 
весник за  унапредување на  
Вашиот бизнис

БИЗНИС Огласник - Неделен 
весник за  унапредување на  
Вашиот бизнис

98

ЕДУКАЦИЈА 

ВОДЕЊЕТО 
БИЗНИС БАРА 

ЗНАЕЊЕ!

БИДЕТЕ ВО 
ТЕК СО СИТЕ a 

СЛУЧУВАЊА ВО 
ЕКОНОМИЈАТА!

ЗАПОЗНАЈТЕ 
СЕ СО НОВИТЕ 

ПРОПИСИ И 
ЗАКОНСКИ 

РЕШЕНИЈА ВО  
МАКЕДОНИЈА!
УЧЕСТВУВАЈТЕ 

НА 
СЕМИНАРИТЕ И 
ТРЕНИНЗИТЕ ВО 
СТОПАНСКАТА 
КОМОРА НА 

МАКЕДОНИЈА!

Стратегиско планирање  со 
примена на SWOT матрица и Карта 
на врамнотежени резултати (КВР)

 Стратегиското планирање е иницијална фаза во стратегискиот менаџмент, а 
претставува процес на дефинирање на приоритетните области, цели и активности 
што организацијата ќе ги реализира во иднина. Иако не може да се даде приоритет 
на било која од фазите на стратегискиот менаџмент, сепак квалитетниот стратегиски 
план е повеќе од половина завршена работа.
 Основна цел на обуката е да им помогне на организациите во процесот 
на стратегиско планирање и изработка на квалитетни стратегиски планови како 
солидна основа за нивниот развој, а со тоа и исполнување на мисијата за постоење 
на организацијата. Познавањето на основите за методологијата, формата и 
содржината на стратегискиот план ќе овозможи ефикасно остварување на целите 
и активностите предвидени во нив, како и соодветно управување со човечките и 
финансиските ресурси кои треба да ги поддржат програмите и активностите.
 Започнувајќи од најчесто поставуваното прашање, кој треба да го направи 
стратегискиот план, потоа преку прашањето кои алатки најчесто се користат во 
процесот на стратегиско планирање и насоки за нивна примена, потоа со употреба 
на Картата на врамнотежени резултати (КВР) и насоките за дефинирање на 
организациска визија и мисија ќе се добие комплетна слика за вкупниот процес на 
стратегиското планирање. Тоа е креативен пристап кој во фокусот ја има иднината 
на сегашните одлуки, преку прилагодување на потенцијалот на организацијата.
 
Контакт: 
Елизабета Андриевска-Ефтимова
Тел: ++ 389 2 3244074
Факс:++ 389 2 3244088
Контакт Центар : (02) 15015
E-адреса: beti@mchamber.mk

Контакт: 
Анита Митревска
Тел: ++ 389 2 3244057
Факс:++ 389 2 3244088
Контакт Центар : (02) 15015
E-адреса: anita@mchamber.mk
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ДОКОЛКУ 
ПОСАКУВАТЕ ДА 

ГИ ИЗЛОЖИТЕ 
ВАШИТЕ 

ПРОИЗВОДИ ИЛИ 
ДА ПОСЕТЕТЕ  

САЕМ ВО СВЕТОТ, 
ЈАВЕТЕ СЕ! 

СО СТОПАНСКАТА 
КОМОРА НА 

МАКЕДОНИЈА 
НАЈЕДНОСТАВНО 

И 
НАЈЕКОНОМИЧНО  
ЌЕ ГО ОСТВАРИТЕ 

ВАШЕТО 
ДЕЛОВНО 

ПАТУВАЊЕ!

КОНТАКТИРАЈТЕ 
НЕ` – 

ДИНАМИЧНАТА 
ЕКИПА ЗА 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
НА  ПОСЕТА НА 

САЕМИ И БИЗНИС-
НАСТАНИ ГО 

ОЧЕКУВА ВАШИОТ 
ПОВИК!

 Стопанската комора на Македонија, од 3-7 март 2019 година, Ве 
поканува да земете учество на советувањето на тема: „ГРАДЕЊЕ СИЛНИ 
ОРГАНИЗАЦИСКИ ТИМОВИ ЗА СПРАВУВАЊЕ СО ПРЕДИЗВИЦИ НА РАБОТНОТО 
МЕСТО“, што ќе се одржи во Рим, Р. Италија. АРАНЖМАН
Сместување и авионски превоз
- Цената за сместување во хотел со 3 * во Рим на база 4 ноќевања со доручек 
во двокреветна соба, по учесник, изнесува 32.200 денари. За сместување во 
еднокреветна соба се доплаќа 7.450 денари за сите денови.
- авионски превоз на релација Скопје – Рим – Скопје (тргнување на 3 март 
2019  година, во 13:20 часот од Меѓународниот аеродром во Скопје и 
враќање  на 7 март 2019 година во 15:35 часот од Аеродромот „Чампино“ во 
Рим;
- транфер во Рим од аеродром до хотел и од хотел од аеродром на враќање;
- користење конференциска сала;
- кафе и освежување за време на паузата на советувањето;
- пратител на групата;
- разглед на Рим.

Контакт: 
Елизабета Андриевска-Ефтимова
Тел: ++ 389 2 3244074
Факс:++ 389 2 3244088
Контакт Центар : (02) 15015 
E-адреса: beti@mchamber.mk

Контакт: 
Анита Митревска
Тел: ++ 389 2 3244057
Факс:++ 389 2 3244088
Контакт Центар : (02) 15015
E-адреса: anita@mchamber.mk

ГРАДЕЊЕ СИЛНИ ОРГАНИЗАЦИСКИ ТИМОВИ ЗА 
СПРАВУВАЊЕ СО ПРЕДИЗВИЦИ НА РАБОТНОТО МЕСТО

3-7 март 2019 година
 Рим, Р. Италија
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Уреднички одбор
Станка Дамјановска Митко Митевски
Т.      ( +389)  23 24 40 16 Т.      ( +389)  23 24 40 15
E.   stanka@mchamber.mk  E. mite@mchamber.mk

W.    www.mchamber.mk 
f.      www.facebook.com/chamber.mk
t.      www.twitter.com/Chamber_MK

Отварањето на секоја од понудите 
и меѓународните тендери чини 100 
денари! За пет отварања добивате 
БОНУС бесплатно објавување на 

ВАШАТА ПОНУДА, која воедно ќе 
биде внесена и  во богатата база на 

Стопанската комора на Македонија!

ПОКРОВИТЕЛИ 
НА СТОПАНСКАТА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА

Дизајн и графичко уредување

Стево Серафимов
Т. ( +389)  23 24 40 32
Е. stevo@mchamber.mk 

СТОПАНСКА КОМОРА НА МАКЕДОНИЈА
ECONOMIC CHAMBER OF MACEDONIA

ISO 9001:2008
FS 549642

TMBSI

Founded  1922

Osnovana 1922

ISO
9001
Quality 
Management

bsi.

FS 549642

ECONOMIC CHAMBER OF MACEDONIA

Excellent
 Small & Medium Enterprises
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Веб-сертификат
EXCELLENT SME

Стопанска комора на Македонија
Excellent SME Македонија
„Димитрие Чуповски“ 13
1000 Скопје
Република Македонија

Контакт: Валентина Цветковска
T:  (02) 3244063, (02) 15015
Ф: (02) 3244071
E: excellent-sme@mchamber.mk
W:excellent-sme.mchamber.mk

ПРЕМИУМ Покровители 

СИЛВЕР Покровители СТАНДАРД Покровители 
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Стопанска комора на Македонија
достапни насекаде ...

Ве очекуваме на веб-порталот на Комората 
Дознајте повеќе: 

www.mchamber.mk
http://www.facebook.com/chamber.mk

http://www.twitter.com/Chamber_MK

http://www.youtube.com/user/MKChamber

http://www.linkedin.com/company/economic-chamber-of-macedonia


